Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder 1 979 1 429 1 886 1 510 93 –81

Kvittning av skatt –394 –307 –394 –307 – –

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder, netto1 1 585 1 122 1 492 1 203 93 –81

1   Uppskjutna skattefordringar uppgick till 1 585 Mkr, varav 205 Mkr bedöms bli utnyttjade inom 12 månader. Uppskjutna skatteskulder uppgick till 1 492 Mkr, varav 24 Mkr förfaller
inom 12 månader.

NOT 12 Resultat per aktie

Före utspädning
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att det resultat som
är hänförligt till moderföretagets aktieägare divideras med ett vägt
 genomsnitt av antalet utestående stamaktier under perioden exklusive
återköpta aktier.

2014 2013

Resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare (Mkr) 827 914

Vägt genomsnittligt antal utestående
stamaktier (miljoner) 572,8 572,6

Resultat per aktie före utspädning (kr) 1,44 1,60

Efter utspädning
För beräkning av resultat per aktie efter utspädning justeras det vägda
genomsnittliga antalet utestående stamaktier för utspädningseffekten
av samtliga potentiella stamaktier. Husqvarnas långsiktiga incitaments-
program med aktiesparprogram och aktieoptioner har tidigare år haft en
potentiell utspädningseffekt.

2014 2013

Resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare (Mkr) 827 914

Vägt genomsnittligt antal utestående
stamaktier (miljoner) 572,8 572,6

Justeringar för:

- aktiesparprogram (Mkr) 0,3 0,2

Vägt genomsnittligt antal stamaktier för beräkning av
resultat per aktie efter utspädning (miljoner) 573,1 572,8

Resultat per aktie efter utspädning (kr) 1,44 1,60

Årsredovisning 2014  Husqvarna Group 83

Räkenskaper – Koncernen

Noter

NOT 13 Materiella anläggningstillgångar

Mkr
Mark och mark-

anläggningar Byggnader

Maskiner och
andra tekniska
anläggningar

Övriga
inventarier

Pågående ny-
anläggningar

och förskott Totalt

2014
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 279 2 707 8 867 917 558 13 328

Årets anskaffningar 2 54 309 63 703 1 131

Försäljningar, utrangeringar – –3 –142 –54 – –199

Omklassificering 3 28 261 12 –304 –

Valutakursdifferenser 30 309 1 184 69 46 1 638

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 314 3 095 10 479 1 007 1 003 15 898

Ingående ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 71 1 615 7 271 762 – 9 719

Årets avskrivningar 7 97 455 80 – 639

Försäljningar, utrangeringar – –4 –131 –50 – –185

Omklassificering – – 8 –8 – -

Valutakursdifferenser 8 192 1 008 54 – 1 262

Utgående ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 86 1 900 8 611 838 – 11 435

Utgående balans, 31 dec 2014 228 1 195 1 868 169 1 003 4 463

2013
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 275 2 674 8 752 936 277 12 914

Årets anskaffningar 2 36 166 54 538 796

Överföringar – 18 228 12 –258 0

Försäljningar, utrangeringar –1 –29 –279 –73 0 –382

Omklassificering – –2 –4 0 2 –4

Valutakursdifferenser 3 10 4 –12 –1 4

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 279 2 707 8 867 917 558 13 328

Ingående ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 66 1 534 7 034 765 – 9 399

Årets avskrivningar 6 94 491 72 – 663

Nedskrivningar – 0 3 – – 3

Återförd nedskrivning – – 0 0 – 0

Försäljningar, utrangeringar 0 –17 –266 –70 – –353

Omklassificering – – –2 2 – 0

Valutakursdifferenser –1 4 11 –7 – 7

Utgående ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 71 1 615 7 271 762 – 9 719

Utgående balans, 31 dec 2013 208 1 092 1 596 155 558 3 609

För information om var avskrivningar redovisas i resultaträkningen se not 5.

Årsredovisning 2014  Husqvarna Group 84

 Räkenskaper – Koncernen

Noter

NOT 14 Immateriella tillgångar

Mkr Goodwill Varumärken
Produkt-

utveckling Övrigt Totalt

2014
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 5 713 3 179 1 996 995 11 883

Årets anskaffningar – – 168 87 255

Försäljningar, utrangeringar – – –122 –14 –136

Omklassificering – – – – –

Valutakursdifferenser 574 208 125 66 973

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 6 287 3 387 2 167 1 134 12 975

Ingående ackumulerade avskrivningar – 254 1 444 633 2 331

Årets avskrivningar – 16 198 101 315

Försäljningar, utrangeringar – – –122 –14 –136

Nedskrivningar 767 – – 13 780

Omklassificering – 1 – –1 –

Valutakursdifferenser – 19 97 48 164

Utgående ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 767 290 1 617 780 3 454

Utgående balans, 31 dec 2014 5 520 3 097 550 354 9 521

2013
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 5 733 3 073 1 812 935 11 553

Årets anskaffningar 2 – 190 90 282

Försäljningar, utrangeringar – – – –3 –3

Omklassificering 0 – 2 2 4

Valutakursdifferenser –22 106 –8 –29 47

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 5 713 3 179 1 996 995 11 883

Ingående ackumulerade avskrivningar – 233 1 252 549 2 034

Årets avskrivningar – 16 194 102 312

Försäljningar, utrangeringar – – – –3 –3

Valutakursdifferenser – 5 –2 –15 –12

Utgående ackumulerade avskrivningar – 254 1 444 633 2 331

Utgående balans, 31 dec 2013 5 713 2 925 552 362 9 552

För information om var avskrivningar redovisas i resultaträkningen se not 5.

Värdet på immateriella tillgångar med obestämd livslängd prövas
årligen, eller oftare om behov föreligger, för eventuellt nedskrivnings-
behov.  Eventuell nedskrivning sker med det belopp som redovisat värde
 överstiger återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet för en kassagenererande
enhet fastställs baserat på beräkningar av nyttjandevärde. Nyttjande-
värdet är nuvärdet av uppskattade framtida kassaflöden före skatt.

Som tidigare meddelats inför Husqvarna Group en ny varumärkes-
driven organisation för skogs- och trädgårdsverksamheterna som är

[…]

justeras förfalloprofilen för tillgängliga icke utnyttjade garanterade
 kreditfaciliteter.

Utöver detta är säsongsrelaterade variationer i kassaflödet en viktig
komponent i bedömningen av finansieringsrisken. Följaktligen tar
Husqvarna alltid i beaktan att likviditetsplaneringen måste inkludera
 framtida säsongssvängningar.

Den genomsnittliga tiden till förfall för Husqvarnas finansiering var
4,0 år (3,3) vid utgången av 2014.

Kapitalstruktur
Husqvarnas målsättning är att ha en kapitalstruktur motsvarande en
långfristig kreditvärdering jämförbar med lägst BBB enligt Standard &
Poor’s eller liknande instituts kreditvärderingsprinciper. Detta innebär att
den säsongsjusterade nettoskulden i förhållande till rörelseresultatet före
avskrivningar och nedskrivningar (EBITDA) långsiktigt inte bör överstiga
2,5. Målet för den finansiella skuldsättningen kan komma att justeras om
den makroekonomiska situationen skulle ändras. Den kan också tillåtas
att avvika för en kortare period på grund av förvärv. Vid bedömningen
av kapitalstruktur definieras en säsongsjusterad finansiell skuld som fyra
kvartals rullande nettoskuld justerad för omvärderingseffekt avseende
pensionsskulden i enlighet med IAS19.

Kapitalstruktur

Mkr 2014 2013

Räntebärande skulder 7 504 7 290

Avgår: likvida medel –2 105 –1 884

Nettoskuld, exklusive pensionsskulder 5 399 5 406

Totalt eget kapital 12 170 11 390

Totala tillgångar 29 344 26 762

Pensionsskulder 1 835 1 253

Nettoskuld1 7 234 6 659

EBITDA (12m) 3 325 2 586

Nettoskuld/EBITDA 2,18 2,58

Soliditet 41,5% 42,6%

1 Enligt rapportering

Likvida medel
Likvida medel består av kassa och bank samt övriga kortfristiga placeringar
inklusive derivatinstrument till verkligt värde. Husqvarnas mål är att likvida
medel inklusive outnyttjade garanterade kreditfaciliteter ska motsvara
minst 2,5 procent av rullande 12 månaders försäljning. Vid årsskiftet var

NOT 19 Finansiell riskhantering och
finansiella instrument

FINANSIELL RISKHANTERING
Den finansiella riskhanteringen för Husqvarnas enheter är i enlighet med
koncernens finanspolicy. De finansiella riskhanteringsprinciper som gäller
beskrivs nedan. Husqvarnas verksamhet är exponerad för risker  relaterade